以此为准

广州市工业和信息化局转发关于组织推荐
第五批工业产品绿色设计

示范企业的通知

各区工业和信息化主管部门，有关企业：

现将《广东省工业和信息化厅转发工业和信息化部办公厅关

于组织推荐第五批工业产品绿色设计示范企业的通知》（以下简

称《通知》）转发给你们，并提出工作要求如下：

一、请按《通知》要求，组织本辖区符合条件的企业积极申

报第五批工业产品绿色设计示范企业，指导企业按照申报要求开

展自评价，编制申报书，并加强对申报企业自评价结果及证明材

料的审核把关，企业自评价得分低于 80分不予推荐。

二、请按照《通知》要求，加强对示范企业的跟踪指导和服

务，组织本辖区前四批示范企业填报工业产品绿色设计示范企业

动态管理表，并做好动态管理审核及上报工作。

三、请各区工业和信息化主管部门按《通知》要求，对企业

申报材料进行认真把关，并于 2023年 5月 31日前，将推荐文件、

工业产品绿色设计示范企业（第五批）推荐汇总表、工业产品绿

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

— 2 —

色设计示范企业申报书、工业产品绿色设计示范企业动态管理表

等 电 子 版 材 料 通 过 工 业 节 能 与 绿 色 发 展 管 理 平 台

（https://green.miit.gov.cn）上报，同时请报送工业产品绿色设计

示范企业申报书纸质版 2份至我局（工业节能与综合利用处）。

附件：1.广东省工业和信息化厅转发工业和信息化部办公厅

关于组织推荐第五批工业产品绿色设计示范企业

的通知

2.广州市前四批工业产品绿色设计示范企业名单

广州市工业和信息化局

2023年 4月 27日

（联系人：覃永懂、杨梅梅，电话：83123838、83123958）

广东省工业和信息化厅转发
工业和信息化部办公厅关于组织推荐

第五批工业产品绿色设计示范企业的通知

各地级以上市工业和信息化局：

现将《工业和信息化部办公厅关于组织推荐第五批工业产品

绿色设计示范企业的通知》（工信厅节函〔2023〕73 号，以下简

称《通知》）转发你们，并提出如下工作要求，请一并贯彻执行。

一、请按照《通知》要求，组织发动本地符合条件的企业积

极申报第五批工业产品绿色设计示范企业，指导企业按照申报要

求开展自评价，编制申报书，并加强对申报企业自评价结果及证

明材料的审核把关。企业自评价得分低于 80 分不予推荐。

二、请按照《通知》要求，加强对示范企业的跟踪指导和服

务，组织本地前四批示范企业填报工业产品绿色设计示范企业动

态管理表，并做好动态管理审核及上报工作。

三、请于 2023 年 6 月 15 日前，将市级推荐文件、工业产品

绿色设计示范企业（第五批）推荐汇总表、工业产品绿色设计示

范企业申报书、工业产品绿色设计示范企业动态管理表等电子版

材 料 通 过 工 业 节 能 与 绿 色 发 展 管 理 平 台

（https://green.miit.gov.cn）报送省工业和信息化厅。同时，请报

送工业产品绿色设计示范企业申报书纸质版 1 份寄至省工业和

— 2 —

信息化厅（工业节能与综合利用处）。

附件：广东省前四批工业产品绿色设计示范企业名单

广东省工业和信息化厅

2023 年 4 月 19 日

（联系人：张诚，电话：020—83133243）

HTFoxit

附件

广东省前四批工业产品绿色设计
示范企业名单

序号 企业名称 细分行业（产品） 属地 批次

1
美的集团股份有限

公司
家用电器 佛山 第一批

2 华为终端有限公司 通信设备 东莞 第一批

3
广州通泽机械有限

公司
专用设备 广州 第一批

4 海鸿电气有限公司 输配电装备 江门 第一批

5
互太（番禺）纺织

印染有限公司
纺织印染 广州 第一批

6
珠海格力电器股份

有限公司

房间空气调节器

等
珠海 第二批

7
日立电梯（中国）

有限公司
电梯 广州 第二批

8
嘉宝莉化工集团股

份有限公司
涂料 江门 第二批

9
中山榄菊日化实业

有限公司
日化产品 中山 第二批

10
广东天元实业集团

股份有限公司
快递包装 东莞 第二批

11
广东萨米特陶瓷有

限公司
建筑陶瓷 肇庆 第二批

12
佛山市三水新明珠

建陶工业有限公司
建筑陶瓷 佛山 第二批

13
日立电梯（广州）

自动扶梯有限公司
电梯 广州 第三批

14
广州立白企业集团

有限公司
日用化学品 广州 第三批

15
广州蓝月亮实业有

限公司
日用化学品 广州 第三批

16
广东国鸿氢能科技

有限公司
电池 云浮 第三批

17
肇庆理士电源技术

有限公司
电池 肇庆 第三批

18
广州诗尼曼家居股

份有限公司
家具 广州 第三批

19
雅图高新材料股份

有限公司
涂料 江门 第三批

20
广东新瑞龙生态建

材有限公司
再生建筑材料 广州 第三批

21
TCL 实业控股股份

有限公司
家电、电子产品 惠州 第四批

22
广东海悟科技有限

公司
商用空调设备 东莞 第四批

23
明门（中国）幼童

用品有限公司

汽车椅、婴儿手

推车等
东莞 第四批

注：名单不包括深圳市工业和信息化局、有关中央企业推荐的企业。

公开方式：主动公开 （1272）

附件 2

广州市前四批工业产品绿色设计
示范企业名单

序号 企业名称 细分行业（产品） 属地 批次

1
广州通泽机械有限

公司
专用设备 花都区 第一批

2
互太（番禺）纺织

印染有限公司
纺织印染 南沙区 第一批

3
日立电梯（中国）

有限公司
电梯 天河区 第二批

4
广州立白企业集团

有限公司
日用化学品 荔湾区 第三批

5
日立电梯（广州）

自动扶梯有限公司
电梯 黄埔区 第三批

6
广州蓝月亮实业有

限公司
日用化学品 黄埔区 第三批

7
广州诗尼曼家居股

份有限公司
家具 番禺区 第三批

8
广东新瑞龙生态建

材有限公司
再生建筑材料 花都区 第三批

9 广船国际有限公司 船舶 南沙区 第四批

公开方式：主动公开